cendum erat Navarrus) die 15 Martii anno 1529

licentiatus est in Artibus. Ibidem ex Fastis

Rectoriis anni 1536, citat hcec verba : D. Nicolaus

Alphonsus de Bobadilla.... incepturus (id est

adepturus gradum magisterii) sub M. Francisco

Xabiere. Hic planum sit, Catalogum a Petavio

missum agere de sola Licentia, non de Magiste-
rio Artium : quod in Horis Sancti canonicis de

Sociis ejus novemomnibus affirmatur.

173 De sancti Parentis nostri magisterio mis-
sam est adnos sequens testimonium, experga-
meneo exemplo, quod in nostro tabulario Romano
nsservatur, descriptum in hcec verba : Universis
prsesentes litteras inspecturis Rector et Univer-
sitas studii Parisiensis salutem in eo, qui est

omnium vera salus. Cum universi fldei Catho-
licae cultores tam naturali aequitate, quam di-

vinaa legis preecepto sint astricti, ut fidele

testiinonium perhibeant veritati : multo magis
convenit, ut viri ecclesiastici diversarum scien-

tiarum professores, qui veritatem in omnibus
scrutantur, et in ea alios instruunt, et informant,
ut sic nec amore nec favore, aut alia quacumque
occasione devient a rectitudine veritatis et ra-
tionis. Hinc est, quod nos in hac parte veritati

testimonium perhibere cupientes, omnibus et

smgulis quorum interest, tenore praesentium

notum facimus, quod dilectus noster discretus
vir magister Ignatius de Loyola, diocesis Pam-
pilonensis, in Artibus magister, gradum magis-
terii in praeclara Artium Facultate Parisiis,

examinibus rigorosis anno Domini millesimo
quingentesimo tricesimo quarto post Pascha,
secundum praedictae facultatis Artium statuta et
consuetudines diligenter praehabitis, solemnita-
tibus in talibus assuetis laudabiliter et honorifice
adeptus est. In cujus rei testimonium sigillum
nostrum magnum praesentibus litteris duximus
apponendum. Datum Parisiis in nostra congre-
gatione generali apud sanctum Mathurinum
solemniter celebrata anno Domini praedicto
millesimo quingentesimo tricesimo quarto, die

decima quarta mensis Martii, le Roux. Monet
tamen P. Ignatius Pinius, non omnino clare se

posse nomen legereobimplicatos litterarumflexus.

Appensum est sigillum magnum, impressum cerce

Hispanicce rubrce et inclusum in ferro albo. In
spicilegio Romanorum documentorum ab eodem
P. Ignatio Pinio ad nos misso, fit menlio unius
epistolce noslri S. Patris ex libro archivii nostri

manuscripto in folio, et quinque digitis crasso,

cui titulus S. Ignatii epistol*; quce epistola

dicitur scripta fuisse, quando studebat Parisiis;

ejusque originale totum autographum esse in

domo probationis Calaritana in Sardinia. Ex hac
itaque epistola, ad confirmationem eorum, quce

dc tempore licentice S. Ignatii dicta sunt, habe-

mus, quod illam sit adeptus in Quadragesima
anni 1533, quo Parisiis scribit die 13 Junii : nam
per illud, me hize maestro, quod est in textu,

intellige licentiam, ex dictis.

§ XVIII. Studium theologicum

Parisiis ; Vota in Monte Mar-

tyrum; commoratio Parisiensis;

discessus in Hispaniam, tes-

timonium.

Slgnatius, Jacobus Laynez, Petrus Faber, Tempus stu-

Joannes Coduri, Alphonsus Salmeron, Clau- diorum theo-

dius Jaius anno et medio studuerunt theologiae logkorwn

in UniversitateParisiensi. Id patet ex testimonio
I9mtlim s°-

CtOTUffl

originali Decani et magistrorum Falcultatis theo-

logicae Parisiensis, dato singillatim omnibus F
praenominatis, eodem anno et die, nempe 1536,

14 Octobris. Testimonium datum S. Ignatio

exhibeo infra ; cetera illi omnino similia ; inquit

P. Ignatius Pinius inter monumenta nostra

Romana Testimonium autem illud ex pergameno

transcriptum ita sonat : Universis praesentes lit-

teras inspecturis Decanus, singulique raagistri

Facultatis theologise in venerabili, florentique,

et fructifero studio Parisiensi, salutem in eo,

qui est omnium vera salus. Cum universi fldei

Catholicae cultores tam naturali aequitate, quam
divinae legis praecepto sint astricti, ut fldele tes-

timonium perhibeant veritati ; multo magis

convenit, utmagistrisacraetheologiaeprofessores,

qui veritatem de divinis scrutantur, et in ea

alios instruunt, et informant ; ut sic nec amore,

velfavore,autalia quacumque occasione devient

a rectitudine veritatis et rationis.

175 Cum igitur non solum fama referente, sed

ipsius rei evidenti declaratione veraciter nobis

constet
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A
fn / uiversi-

tate Parisiensi

ex trstimmiio

ejus

itii tanii n. ut

latius aliunde

extendi debeat

exercitatio

ipsorum theo-

toaica.

B

Coutra rommu-

nem scripto-

rum senten-

tiam statait

Wanareus

constet, dilectum nostrum, venerabilom, et dis-

cretum virum, magistrum Ignatium de Loyola,

in Artibus magistrum, et in sacra theologia stu-

dentem esse : volentes. prout etiam nobis incum-

bit. in hac parte veritati testimonium perhibere ;

tenore pra^sentium notum facimus tam praesen-

tibus quam futuris , quod praefatus magister

Ignatius de Loyola per unum annum cum dimi-

dio in eadem nostra Facultate studuit. In cujus

rei testimonium sigillum praefatse nostrae theolo-

gicaeFacnltatislitterispraesentibusduximusappo-

nendum. Datum Parisiis in nostra congregatione

generali apud sanctum Mathurinum selemniter

celebrata anno Domini millesimo quingentesimo

tricesimo sexto, die vero decima quarta mensis

Octobris. Pourmer adscribitur, quantum possum.

inqitit Pinitts, legendo assequi. Appcnsum esl

sigillum magnum impressum cerce Hispanico?

rubrce, et inclusum in ferro albo.

17f) Atque hcec intelligenda sunt de studio theo-

logico in Universitate Parisicnsi; Ignatius etiim,

c.t Ribadencira lib. II, cap. i, spatio philosophiae

emenso, reliquum tempus, ad annum trigesimum

quintum exeuntem , sacrae theologiae tribuit.

Prmcesserat Ludovkus Consalvus in Vita , sic

referens: Jam tum cursum (intellige Artium) ab-

solverat, et annos aliquot in studium theologi-

cum insumpserat. Maffeius lib. I, cap. xix luec

affirmat: Post haec (post iaurcam nempe phi/oso-

phicam) in coenobii Dominicani gymnasio sacram

theologiam aggressus est, igenti sane labore et

industria ; cum practer ceteras lucubrationes,

hieme saeviente, quotidie mane ante lucem ad

scholas, quae illa circiter hora ibi habebantur,

accederet. Atque ex eo studio tantum, Deo adju-

vante, percepit, quod satis esset ad fidei doctri-

nacque suac rationem, sine suspicione ulla novi-

tatis, ex Patrum decretis atqua auctoritate red-

dendam. Hcecde studiis.

177 De loco, tempore, personis ac natura voto-

rum prope Parisios emissorum, eorumque confir-

matione seu renovatione, lectorem instruit Riba-

deneira lib. II, cap. iv ; cui adde Orlandinum

Historim Societatis lib. I, a. num. 90 : ut Maffeium

lib. I, cap. xxi non commemorem. P. Ignatius

Pinitts ex tabulario Romano deprompsil ac de-

seripsit notitias in rem, de qua hic nobis estsermo,

sinqulares ex iis, quoe sunt ab Oliverio Manareo

de P. Petro Fabro collectae ex ipsius Diario seu

Libro Meditationum ; cujus exemplar attuli ,

inquit, ex Urbe. et reliqui novitiatui Tornacensi,

compactum in 4. Ibi ergo notantur haic verba:

P. Ribadeneira lib. II. cap. iv dicit, B. P. Nos-

trum cum sex sociis in capella B. Virginis in

Monte Martyrumobstrinxissesevotispaupertatis

ad condictum diem instituendac, et peregrina-

tionis Hierosolymitana;, obedientiaoque pnrstan-

dac Sedi Apostolicac circa Missiones. Atqui tradi-

tione constanti tenuimus semper Parisiis, quod

vota castitatis et paupertatis suscipiendae, die ab

ipsis designando ediderint simul in Monte Mar-

tyrum. Rt hujus rei causa solebant, qui Socie-